
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

o činnosti ZŠ Nové Hrady 

 

 

školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 
 

 

 

OBSAH ............................................................................................................................................................ 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE........................................................................................................................ 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................ 5 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................. 6 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY ........................................................................................................................................ 7 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ ........................ 8 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ....................................................................... 8 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 10 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................................................ 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ............... 23 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ......................................................................................... 23 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ......................... 26 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........ 26 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ........................................................................................................................................ 26 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 28 

PŘÍLOHY ...................................................................................................................................................... 29 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 3 

 
 

Základní údaje o škole 

 

 

Název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, IZO, www stránky 

Základní škola Nové Hrady, okres České Budějovice; Komenského ulice 30, 373 33 Nové 

Hrady, příspěvková organizace, IČO 70986223, IZO 605 025 067, www.zsnh.cz 

 

 

Název a adresa zřizovatele 

Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady 
 

 

Součásti školy 

Škola sdružuje: kapacita: 

Základní škola IZO 107 720 442  400 žáků 

Školní družina IZO 114 200 734 100 žáků 

Školní jídelna  IZO 114 201 081 300 jídel 

 

Seznam pracovišť (jednotlivé budovy), telefon, e-mail 

Vedení školy a 2. stupeň ZŠ Komenského ulice 30 

 373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 137 

 mobil 739 031 151 

 e-mail zsnh@volny.cz 

 

Odborné učebny  Komenského ulice 191 

  373 33 Nové Hrady 

 

1. stupeň ZŠ  Hradební ulice 169 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 266 

 mobil 739 031 147 

 

Školní družina  Hradební ulice 108 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 297 

 mobil 725 820 516 

 

Školní  jídelna  Hradební ulice 108 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 297 

 mobil 724 057 976 

Datum zařazení do sítě škol 

1.11.2002 

mailto:skolanh@ts.bohem-net.cz


 4 

 

 

Vedení školy 

Mgr. Karel Kříha – ředitel 

Mgr. Jana Štorová, DiS. – zástupkyně ředitele 

 

 

Školská rada 

 

 z řad zákonných zástupců žáků:  

Ing. Jan Urban, Ph.D. – předseda školské rady 

Roman Roule 

Ing. Ladislav Cséfalvay, Ph.D. 

 zástupci z řad zastupitelů města:  

Mgr. Vladimír Hokr 

Mgr. Michal Jarolímek 

Luděk Prášil 

 zástupci z řad pedagogů:  

Mgr. Ivana Pelechová 

Mgr. Irina Schaffelhoferová 

Mgr. Kateřina Marešová 

 

Volba členů školské rady z řad zákonných zástupců proběhla dne 8. listopadu 2017 v 

rámci konání třídních schůzek. 

Spádový obvod základní školy 

Spádový obvod základní školy tvoří územní obvod města Nové Hrady. Základní školu na-

vštěvují také žáci ze sousedních obcí – Hranice, Žár, Světví. 

Velikost spádového obvodu základní školy byla stanovena rozhodnutím Rady města Nové 

Hrady ze dne 16.1.1997 (číslo jednací 87/97). 

 

 

Počet žáků a počet tříd k 30.9.2018 

 

Počet žáků     celkem         214 

 1. stupeň ZŠ 129 

 2. stupeň ZŠ 85 

 dívek 110 

 chlapců 114 

 zapsaných ve školní družině 90 

 

Počet ročníků 9 
 

Počet tříd celkem 12 

V prvním, třetím a osmém ročníku 2 třídy 

 

Počet oddělení školní družiny 3 

 

 Oproti předchozímu školnímu roku se počet žáků zvýšil o čtyři. Počet tříd se se nezměnil. 



 5 

Přehled oborů vzdělávání 

 

 

 Ve školním roce 2018/2019 se vyučovalo ve všech ročnících podle Školního vzděláva-

cího programu ZŠ Nové Hrady. 

 Všichni vyučující zodpovědně zpracovali učivo v tematických plánech v souladu 

s učebními plány školního roku 2018/2019 – viz příloha číslo I. 

 Z nabídnuté volby cizích jazyků (anglický, německý a ruský jazyk) si žáci třetího roční-

ku vybrali výuku anglického jazyka. 

 Volitelné předměty si žáci mohli vybírat z nabídky: 

 

a) šestý ročník 

ruský jazyk 

biologický seminář 

seminář z matematiky-finanční gramotnost 

 

b) sedmý ročník 

ruský jazyk 

biologický seminář 

informační a komunikační technologie 

seminář z matematiky -finanční gramotnost 

 

c) osmý ročník 

ruský jazyk 

biologický seminář 

informační a komunikační technologie 

seminář z matematiky -finanční gramotnost 

 

d) devátý ročník 

ruský jazyk 

biologický seminář 

informační a komunikační technologie 

seminář z matematiky -finanční gramotnost 

 

Vyučovány byly předměty psané kurzívou 

 

 Ve škole jsou v běžných třídách integrovaní žáci se zdravotním postižením, ve třech 

třídách působily asistentky pedagoga. Všem žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

byla nabídnuta individuální pomoc navíc mimo vyučování. 

 Bez problémů proběhl plavecký výcvik žáků v plavecké škole v Borovanech. Tohoto 

výcviku se zúčastnili všichni žáci třetího ročníku (základní výcvik) a čtvrtého ročníku (zdo-

konalovací výcvik). Velmi dobře zajišťovali organizaci plaveckého výcviku Mgr. Jana Štoro-

vá, zástupkyně ředitele školy, Mgr. Václav Pávek, Mgr. Alena Štajnerová a Mgr. Jana To-

mášková. 

 

 

 
 

 



 6 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

 Ve školním roce 2018/2019 se počet zaměstnanců školy proti minulému školnímu roku 

zvýšil o jednoho pedagogického pracovníka (asistenta pedagoga) a dva nepedagogické pra-

covníky (školní asistenty). 

 

 

Přehled pracovníků školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 35 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet nepedagogických pracovníků ZŠ 9 

Počet nepedagogických pracovníků ŠJ 4 
 
 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí pra-

covníci 
Funkce Úvazek 

Roků ped. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ředitel 1,0 25  VŠ M, F 

2 zást. ředitele 1,0 13 VŠ Čj, Hv 

3 učitelka 1,0 5 VŠ 1. stupeň 

4 učitelka 0,95 47 VŠ 1. stupeň 

5 učitelka 1,0 26 VŠ 1. stupeň 

6 učitel 1,0 20 VŠ 1. stupeň 

7 učitelka 1,0 36 VŠ 1. stupeň 

8 učitelka 1,0 19 VŠ 1. stupeň 

9 učitel 1,0 2 SŠ 1. stupeň 

10 učitelka 1,0 26 VŠ Rj, Vv 

11 učitelka 1,0 37 VŠ Aj, Nj, Rj 

12 učitelka 1,0 34 VŠ Čj, Ov 

13 učitelka 1,0 18 VŠ Ov, Vv 

14 učitelka 1,0 10 VŠ Bi 

15 učitel 1,0 25 VŠ M, F 

16 učitelka 0,36 4 SŠ M, F 

17 asis. ped. 0,5 7 VŠ  

18 asis. ped. 0,75 11 SŠ  

19 asis. ped. 0,5 6 SOU  

20 vychovatelka 1,0 18 SŠ  

21 vychovatelka 0,7 22 SŠ  

22 vychovatelka 0,516 13 SŠ  

 

 

 

 

 



 7 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

V průběhu školního roku působili na škole dva pedagogičtí pracovníci, kteří nesplňovali 

kvalifikační předpoklady dle zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. Jeden pra-

covník od září do srpna s úvazkem 0,363, druhý od listopadu do srpna s úvazkem 1,0. 

 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 90 Učitelé 1. stupně 90 

Učitelé 2. stupně 93 Učitelé 2. stupně 74 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD  
  

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 1 7 1 4 1 1 0 3 3 19 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odb. kuchařka 1,0 SŠ 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pracovnice provozu 1,0 Základní 

4 pracovnice provozu 0,33 SOU 

5 účetní 0,4 SŠ 

6 mzdová účetní 0,56 SŠ 

7 školník 1,0 SOU 

8 uklízečka 1 SOU 

9 uklízečka 1 Základní 

10 uklízečka 0,55 SOU 

11 uklízečka 0,5 Základní 

12 školní asistent 1 VŠ 

13 školní asistent 0,5 SOU 

 

 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 
a následném přijetí do školy 

 

 

Zápis žáků do prvního ročníku: 

 Zápis žáků do prvního ročníku proběhl ve dnech 5.4. a 6.4. 2019. Zápis zajišťovali vyu-

čující prvního stupně, vychovatelky školní družiny a výchovná poradkyně pod organizačním 

vedením Mgr. Jany Štorové. K zápisu se dostavilo 29 žáků (24 poprvé a 5 po odkladu povinné 

školní docházky). K základnímu vzdělávání bylo přijato 29 žáků, následně bylo rozhodnuto o 

4 odkladech povinné školní docházky. 

 

 

 



 8 

Zápis do školní družiny: 

 Ve školním roce 2018/2019 bylo do školní družiny zapsáno 90 žáků. Žáci byli rozděleni 

do 3 oddělení. 

 

Ukončení povinné školní docházky: 

 Ve školním roce 2018/2019 ukončilo povinnou školní docházku 22 žáků, 20 žáků devá-

tého ročníku a 2 žáci osmého ročníku. Všichni vycházející žáci byli přijati do zvolených stu-

dijních nebo učebních oborů: 

Gymnázium 1 

SOŠ 7 žáků  

SOU 14 žáků  

Osmileté gymnázium 6 žáků 

Přihlášku ke studiu osmiletého gymnázia podalo 6 žáků 5. ročníku. 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělá-
vacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 
výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 

 

 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků naplňuje cíle stanovené vzdělávacím programem 

pro základní vzdělávání. Vyučující rozpracovali očekávané výstupy a učivo vzdělávacího 

programu do tematických plánů. Jejich realizace i hodnocení žáků jsou vedením školy sledo-

vány a vyhodnocovány při hospitacích a pedagogických radách. 

 Pravidla pro hodnocení jsou součástí školního řádu. Řád řeší jak hodnocení 

prospěchu, tak hodnocení chování. Se školním řádem jsou učitelé i žáci každoročně seznamo-

váni a řád je umístěn na webových stránkách školy a na přístupném místě ve škole. Rodičům 

je doporučeno seznámit se se školním řádem. Hodnocení prospěchu i chování je na vysvědče-

ní prováděno číselnou stupnicí. Škola může na žádost rodičů hodnotit i slovně, případně kom-

binovaně. Celkový přehled klasifikace školy je uveřejněn v příloze číslo II. Školní řád ZŠ 

Nové Hrady byl aktualizován v červnu 2018, schválen Školskou radou ZŠ Nové Hrady, Čes-

kou školní inspekcí, od 1. 9. 2018 nabyl účinnosti.  

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 

Ve škole působí školní metodik prevence - Mgr. Lenka Kučerová, která zpracovala 

MPP (minimální preventivní program) s vypracovanou strategií na omezení sociálně patolo-

gických jevů. V ročnících na prvním stupni byla prevenci sociálně patologických jevů věno-

vána pozornost převážně v předmětech prvouka, přírodověda, vlastivěda, čtení a na druhém 

stupni v  předmětech člověk a zdraví, občanská výchova a přírodopis v souladu s učebním 

plánem. K probíraným tématům patřilo především: vztahy ve třídě, šikana, styk s cizími lid-

mi, rasismus, drogy, krádeže, vandalismus, ochrana zdraví, chování k postiženým lidem. 

Kromě toho, že se vyučující zabývali přímou primární prevencí, zaměřili se i na posilování 

pozitivních jevů v dětském kolektivu, hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a na spolupráci 

v kolektivu, toleranci, ochotě pomoci. Žáci se učili jak a s kým trávit volný čas, vyjadřovat 

vlastní názor a naslouchat druhým. 

6. listopadu 2018 proběhl v VII. A Projekt primární prevence. Podle slovníku  primár-

ní prevence  “zahrnuje veškeré aktivity realizované s cílem předejít problémům spojených s 

výskytem sociálně patologických jevů. Cílem primární prevence ve starším školním věku (12-



 9 

15 let)  je rozvoj sociálních dovedností především v navazování zdravých vztahů mimo rodi-

nu, v schopnosti čelit sociálnímu tlaku, dovednosti rozhodovat se, efektivně řešit konflikty 

apod.“ Žáci VII.A se vyjadřovali k tématům zadaným psycholožkami, které se týkaly školy, 

třídy, kamarádství apod. Poté řešili společný úkol, pro který nejprve museli najít vhodnou a 

nejlepší strategii. Ten zdárně vyřešili za společné spolupráce. Výsledky šetření PPP byly kon-

zultovány se školním metodikem prevence, výchovnou poradkyní a třídním učitelem. 

Plán primární prevence pro školní rok 2018/2019 sleduje filozofii minimálních pre-

ventivních programů předchozích let a vychází z aktualizovaného Metodického doporučení 

MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízeních. V tomto školním roce zůstávají nejaktuálnější problémy vztahů v třídních kolekti-

vech, problémy s nikotinismem (2. stupeň), prevence šikany, kyberšikany a netolismu.  

Dne 25. října 2018 se Mgr. L. Kučerová zúčastnila pracovního setkání školních metodi-

ků prevence, v průběhu roku absolvovala školení zaměřená na komunikaci s žáky 

s nežádoucími projevy v chování a jiné. 

Škola se podílí ve spolupráci se zájmovými organizacemi a vedoucími kroužků na se-

stavení a zveřejnění nabídky zájmových aktivit, které mohou žáci využívat k smysluplnému 

trávení volného času. 

Naše ZŠ již několik let sbírá plastová víčka ku pomoci dětí se zdravotním znevýhodně-

ním.  

27. září 2018 I.A navštívila vernisáž obrázků Barunky Sedláčkové. Barunka je dívka 

z Českých Budějovic, která ve třech letech onemocněla neuropatií, ochably jí ruce i nohy a od 

té doby může jen trochu pohybovat klouby. Je odkázaná na pomoc druhých. Protože od ma-

lička miluje obrázky a malování, nic jí nezabránilo v tom, že se naučila kreslit a malovat 

pusou. Své obrázky tvoří tak, že štětce a pastelky bere do úst a tvoří výtvarná díla.  

 

Přehled akcí ve šk. roce 2018/2019 

 

 

Návštěvy knihovny a keramické dílny 

 

„Pasování na čtenáře“ žáků prvních ročníků 

 

Nácvik evakuace budov školní družiny a školní jídelny  

 

Výuka dopravní výchovy na DPH v Třeboni 

 

Program „Zdravé zuby“ 

 

Plavecký výcvik v plavecké škole v Borovanech 

 

První pomoc / zdravotnický kroužek 

 

Projekt III.B „Andělé v naší třídě“ (prosinec)  

 

Sběr plastových víček 

 

Beseda s příslušníky Policie ČR „Jak bezpečně do školy“ / I.A, I.B, II.A 

 

Vernisáž obrázků Barunky Sedláčkové / I.A 

 

Projekt primární prevence v VII.A  

 



 10 

Projekt Ježíškova vnoučata, kdy žáci I.A a I.B vytvářeli vánoční přání pro seniory z domovů 

důchodců po celé republice 

Zásady zdravé výživy; přednášející: MUDr. D. Beníšková z KHS České Budějovice / 6. – 8. 

ročníky  

Odpovědný vztah k životnímu prostředí; přednášející: Zdeněk Vaněk, MěÚ Nové Hrady, 

OŽP / VIII. A a VIII. B  

Rizika kouření; přednášející: MUDr. D. Beníšková, KHS České Budějovice / 6. – 8. ročníky 

Kyberšikana a zákon Policie ČR (prap. Plouhar, prap. Brychta) / 1. – 9. ročníky  

Příběhy drogově závislých; Mgr. M. Týmal, 3P poradna, terénní a ambulantní pracovník / 

VIII. A a VIII. B  

Hrou proti AIDS v KHS České Budějovice / IX. A / celodenní akce 

Turnaj ve florbale – žáci 2. stupně (červen 2019) 

Sportovní akce pro žáky 1. a 2. stupně / průběžně po celý školní rok 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle plánu DVPP a podle 

zájmu jednotlivých zaměstnanců. 

Na začátku šk. roku byli všichni zaměstnanci proškoleni v bezpečnosti práce a 

v oblasti první pomoci. 

 

Název akce Počet 

účastníků 

Datum Účastník 

BOZP 33 (čt) 30. 8. 2018 všichni zaměstnan-

ci 

Školení první pomoci 33 (čt) 30. 8. 2018 všichni zaměstnan-

ci 

Setkání ředitelů 1 (čt) 27. 9. 2018 Mgr. Kříha 

Setkání s pracovníky SPC České Bu-

dějovice 

2 (út) 16.10. 2018 Mgr. Dušková,     

J. Hambergerová 

Pracovní setkání školních metodiků 

prevence 

1 (čt) 25. 10. 2018 Mgr. Kučerová 

Setkání v rámci projektu BIG ATCZ5 1 (čt) 1. 11. 2018 Mgr. Marešová 

Komunikace s žákem s nežádoucími 

projevy chování v ZŠ 

4 (čt) 8. 11. 2018 Mgr. Kučerová, 

Mgr. Štorová,    

Mgr. Dušková,              

J. Hambergerová 

Nácvik čtení v 1. ročníku 1 (út) 13. 11. 2018 Mgr. Dušková 

Práce se žáky s ADHD 1 (so) 1. 12. 2018 Mgr. Štorová 

Změny právních předpisů od 1.1.2019 1 (po) 7. 1. 2019 Mgr. Kříha 

Seminář v rámci MAS Sdružení Rů-

že.- Šablony II 

1 (čt) 10. 1. 2019 Mgr. Kříha 

Rozhovor s rodiči žáka efektivně a 16 (pá) 1. 2. 2019 Mgr. Kříha,      



 11 

profesionálně Mgr. Štorová,       

J. Kábrt, Mgr. Pe-

lechová, Mgr. 

Schaffelhoferová, 

Mgr. Vítovcová, 

Mgr. Kučerová, 

Mgr. Marešová,   

T. Kříhová,      

Mgr. Tomášková, 

Mgr. Homolková, 

Mgr. Štajnerová, 

Mgr. Pávek, Mgr. 

Rolínková, Mgr. 

Dušková,    H. 

Staňková 

Školení o hygienickém minimu, 

BOZP 

3 (po) 4. 2. 2019 A. Jasaňová, H. 

Švepešová, J. 

Pavlíková 

Využití nových metod a forem ve vý-

uce hry na akordeon na ZUŠ 

1 (út) 5. 3. 2019 Mgr. Štorová 

Setkání v rámci projektu BIG ATCZ5 1 (čt) 25. 4. 2019 Mgr. Marešová 

Pedagog a asistent pedagoga 6 (pá) 26. 4. 2019 Mgr. Kučerová,   

A. Hanušová,      

Z. Horelicová,      

J. Hambergerová, 

Mgr. Rolínková, 

Mgr. Dušková 

Když krajina promluví – projekt NPÚ 

České Budějovice / Itálie 

1 (čt) 9. 5. A (pá) 

10. 5. 2019 

Mgr. Kučerová 

Nové financování v praxi 1 (po) 27. 5. 2019 Mgr. Kříha 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

 O činnosti školy byla veřejnost informována prostřednictvím Novohradského 

zpravodaje a webových stránek. Do Novohradského zpravodaje přispívaly vychovatelky 

školní družiny. Další příspěvky poskytovali Mgr. V. Pávek, Mgr. A. Štajnerová, Mgr. M. 

Rolínková, Mgr. M. Homolková, Mgr. J. Tomášková, Mgr. L. Dušková, L. Šromová, Mgr. J. 

Štorová, DiS., Mgr. L. Kučerová, Mgr. I. Pelechová, Mgr. K. Vítovcová, Mgr. K. Marešová a 

T. Kříhová. Webové stránky školy spravovala Mgr. J. Štorová, příspěvky zajišťovali příslušní 

vyučující.   

 Na druhém stupni bylo žákům umožněno navštěvovat školní knihovnu, o kterou se 

starala Mgr. I. Pelechová.  

 Na prvním i druhém stupni bylo žákům nabídnuto doučování z angličtiny, němčiny, 

češtiny a matematiky, další předměty dle potřeby žáků. Přípravě žáků na přijímací zkoušky 

z českého jazyka se věnovala Mgr. I. Pelechová, z matematiky Mgr. K. Kříha. Přípravu žáků 

pátého ročníku na přijímací zkoušky zajišťovala Mgr. M. Homolková.  

 Zdravotnický kroužek probíhal v I. pololetí, kdy se přihlásilo 8 žáků, ve II. pololetí byl 

uzavřen pro nedostatečný zájem.  



 12 

Kroužek německého jazyka byl otevřen pro žáky prvních ročníků pod vedením Mgr. K. 

Marešové. Byl uskutečňován v rámci projektu BIG ATCZ5. 

 Dětské sbory Novohradský zvoneček a Fermata vedla Mgr. J. Štorová. Novohradský 

zvoneček navštěvovalo 22 žáků, 12 žáků Fermatu, 5 žáků absolvovalo výuku obou sborů. 

Sbory se zúčastnily v průběhu školního roku několika akcí pro veřejnost. Vystupovaly u 

vánočního stromu, připravily program vánočních písní pro rodiče a veřejnost. Opět se 

podařilo uspořádat podzimní a májový koncert.  

 

 

Přehled akcí školních pěveckých sborů 

 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(ne) 21. 10. 2018 Podzimní koncert školních DPS, kinosál ČD No-

vé Hrady 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(ne) 2. 12. 2018 Zpívání u vánočního stromu, novohradské ná-

městí 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(so) 15. 12. 2018 Adventní koncert DPS ZŠ Nové Hrady, KSD 

Nové Hrady 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(čt) 23. 5. 2019 Májový koncert sborů,  KSD Nové Hrady 

Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(čt) 30. 5. 2019 Fotografování pěveckých sborů 

 

   

 Mgr. L. Kučerová zajistila pro žáky 8. a 9. ročníků soutěž Přírodovědný klokan. Pro 

školy v ČR ji připravuje Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. Školní 

kolo proběhlo 10. října 2018. Cílem soutěže  je vzbudit zájem žáků o technické a 

přírodovědné obory.  Žáci ZŠ soutěží v kategorii Kadet. Soutěže se zúčastnilo 48 žáků, 73 

bodů získali Patrik Miškei, Veronika Valíčková, Monika Glaserová a Lenka Koderová.  

 Dvanáctým rokem proběhla na škole i rybářská olympiáda, kterou zajistila Mgr. L. 

Kučerová. Soutěž pořádá Střední rybářská škola Vodňany. Školní kolo proběhlo 26. dubna 

2019. Zúčastnilo se ho 16 žáků 6., 7. a 8. tříd. Nejvyššího počtu bodů dosáhli Pavel Tichov-

ský (VII. A) – 69 bodů, Matěj Prášil (VII. A) – 69 bodů a Lukáš Smělý (VIII. B) – 66 bodů.  

 23. května 2019 se uskutečnil 26. ročník Memoriálu RNDr. Stanislava Kučery pod 

názvem „Znáš přírodu Novohradska?“, který měla na starost Mgr. L. Kučerová. V kategorii 

B1 soutěžily žákyně 6. třídy – Tereza Koderová, Nela Michaleová a Valérie Tomiová, 

v kategorii B2 žáci 7. třídy – Matěj Prášil, Jan Krajčírik a Jiří Emr. Družstvo C1 utvořili Jan 

Stiskala, Miroslav Konopa a Denis Kotrč (IX. A) a další družstvo C2 Jan Pávek, Petr Vocho-

ska a Adam Švejda (VIII. ročníky). Naše škola dosáhla na výborná umístění. Družstvo C2 

obsadilo 2. místo (o 1 bod za 1. místem), družstvo B2 obsadilo 3. místo (o 2 body za 2. mís-

tem). Absolutním vítězem soutěže v jednotlivcích se stal Jan Pávek, 3. místo obsadil Matěj 

Prášil. 

 Základní škola se zapojila znovu do 9. ročníku víceoborové soutěže v zájmové 

umělecké činnosti Zvonek z Novohradských hor 2019. Žáci 1. – 9. tříd se realizovali 

v oborech recitace, zpěv a výtvarná výchova. Příprava a realizace soutěže byla náročná a 

probíhala po celý školní rok (listopad – květen). Naši žáci v konkurenci zúčastněných 

základních škol (Horní Stropnice, Benešov nad Černou, Malonty, České Velenice, Rapšach, 

Besednice, Svatý Jan nad Malší, Petříkov) obstáli velmi dobře. Ve výše uvedených oborech 

obsazovali opět s úspěchem přední místa a z oblastních kol odvážela ocenění. V oblastním 

kole v oboru recitace, které proběhlo v Malontech dne 27. 2. 2019, se v II. kategorii na 1. 

místě umístila Viktorie Jansová (V. A) a 2. místo ve IV. kategorii obsadila Tereza Kučerová 

(IX. A). V Horní Stropnici se uskutečnilo oblastní kolo v sólovém a komorním zpěvu dne 27. 

3. 2019. Z 11 přihlášených soutěžních vystoupení naší ZŠ jsme si odvezli 7 ocenění a 

umístění. V sólovém zpěvu uspěla v I. kategorii na 3. místě Lucie Sýkorová, 3. místo v V. 



 13 

kategorii obsadila Natálie Hriňová (IX. A). V komorním zpěvu v I. kategorii obsadilo duo 

Lucie Sýkorová – Anna Pávková 1. místo, 2. místo duo Anna Pávková a Bernard Kolesnik. 

Ve II. kategorii duo Radmila Vlková – Michal Švejda obsadilo 2. místo, ve III. kategorii zís-

kalo duo Eliška Brychtová – Monika Maxová 1. místo, 3. místo v kategorii IV. obsadilo duo 

Jana Hobizalová – Jan Pávek. Ve výtvarné části žáci zpracovávali téma pohádka. Oblastní 

kolo pořádala naše základní škola. Umístění si odnášely v 0. kategorii Nela Sobotková – 3. 

místo, v I. kategorii Beáta Šulcová – 1. místo, Anna Pávková 2. místo, ve IV. kategorii 2. mís-

to Adéla Němcová. Soutěž v recitační části zajišťovaly Mgr. I. Pelechová a Mgr. J. Tomáško-

vá, pěveckou část Mgr. A. Štajnerová a Mgr. J. Štorová. Výtvarnou výchovu organizovali 

Mgr. V. Pávek a Mgr. K. Vítovcová. 

 

Ve výsledkových listinách níže uvádíme některé přehledy umístění žáků ve školních kolech 

soutěže Zvonek z Novohradských hor 2019. 

 

Školní kolo recitační části – výsledky / zapojilo se cca 35 žáků: 

 
0. kategorie 1. místo Matyáš Hokr 

 1. místo David Růžička 

 2. místo Ema Dobrovská 

 3. místo Tereza Hoferová 

 3. místo Jan Volf 

1. kategorie 1. místo Kristýna Šímová 

 2. místo Kateřina  Sýkorová 

 3. místo Anna  Pávková 

2. kategorie 1. místo Viktorie Jansová 

 2. místo Tereza Cséfalvay 

 3. místo Eliška Brychtová 

 Cena poroty Ondřej Jurišta 

  Laura  Volfová 

 

  Školní kolo v sólovém a komorním zpěvu – výsledky: 
 

I. KATEGORIE     (2. a 3. třída)        

1. místo   Anna Pávková  (II. A)             postup 
2. místo   Lucie Sýkorová  (III. B)          postup 

2. místo   Bernard Kolesnik (II. A)        postup 

4. místa  Eliška Kostečková  (II. A) 

               Michaela Mrázová (II. A) 
 

II. KATEGORIE     (4. a 5. třída)       

1. místo   Eliška Brychtová (V. A)                  postup 
2. místo   neuděleno 

3. místo   Tereza Cséfalvay (V. A) 



 14 

4. místa  Viktorie Jansová (V. A) 

               Michal Švejda (IV. A) 

 

III. KATEGORIE     (6. a 7. třída)    
1. místo   Valérie Tomiová (VI. A)               postup 

   

V. KATEGORIE  (8. a 9. třída) – populár             
1. místo   neuděleno 

2. místo   Natálie Hriňová (IX. A)          postup 

3. místo   Tereza Kučerová (IX. A) 
3. místo   Jan Pávek (VIII. A) 

 

KOMORNÍ ZPĚV – lidová píseň 

I. KATEGORIE (2. a 3. třída)  - lidová píseň   
1. místo    SÝKOROVÁ Lucie (III. A) – PÁVKOVÁ Anna (II. A)        postup 

2. místo    PÁVKOVÁ Anna (II. A) – KOLESNIK Bernard (II. A)     postup 

 
II. KATEGORIE (4. a 5. třída)  - lidová píseň          

2. místo     VLKOVÁ Radmila (IV. A) – ŠVEJDA Michal (IV. A)       postup 

3. místo     BRYCHTOVÁ Eliška (V. A) - HOBIZALOVÁ Jana (V. A)                      
 

III. KATEGORIE (6. a 7. třída)  - lidová píseň           

1. místo     BRYCHTOVÁ Eliška (V. A) – MAXOVÁ Monika (VI. A)   postup 

 
IV. KATEGORIE (8. a 9. třída)  - lidová píseň          

2. místo   HOBIZALOVÁ Jana (V. A) – PÁVEK Jan (VIII. B)             postup 

 

 

Školní kolo ve výtvarné části – I. stupeň (posuzováno 75 výtvarných prací):  

 
Kategorie 0 (I. třída): 1. místo – Nela Sobotková, I. B 

   2. místo – Ema Dobrovská, I. A 
   2. místo – Šárka Mrázová, I. B 

   3. místo – Jiří Švejda, I. B 

Kategorie 1 (II. – III. třída):   1. místo – Beata Šulcová, III. B    
2. místo – Anna Pávková, II. A 

    3. místo – Adam Strejček, III. B 

Kategorie 2 (IV. – V. třída):   1. místo – Agnes Charvátová, V. A 

    2. místo – Nikola Kučerová, V. A 
    3. místo – Matěj Šprtka, V. A 

    3. místo - Eliška Brychtová, V. A 
 

Školní kolo ve výtvarné části – II. stupeň:  

 
3. kategorie:  
1. Jíří Emr, VII. A 

2. Pavel Tichovský, VII. A 

3. Julie Ešnerová, VI. A 
 

4. kategorie: 

1. Adéla Němcová, VIII. A 
2. Tereza Kučerová, IX. A, Nikola Kolářová, VIII. A 

3. Jan Pávek, VIII.B 

Cena poroty : Aneta Kořínková, VIII. A 
 

 



 15 

 Šachový kroužek vedl Mgr. V. Rolínek. Navštěvovali jej tito žáci: Matyáš Hokr, Lucie 

Matějková, Anna Pávková, Jan Pávek, Ondřej Jurišta. Vyvrcholením činnosti šachového 

oddílu byla účast mladých šachistů na jednodenních krajských šachových přeborech v rapid 

šachu (hraje se sedm kratších šachových partií – většinou tempem 2x 20 minut s přidáním 10 

sekund na jednotlivý tah). Takovým nedávným šachovým utkáním byl Krajský přebor 

mládeže v rapid šachu 2019, který se uskutečnil 8. května 2019 v Českých Budějovicích za 

účasti 87 nejsilnějších šachistů a šachistek z Jihočeského kraje. Náš oddíl zastupovalo trio 

nejsilnějších hráčů – Anna Pávková, Jan Pávek a Matyáš Hokr. Anna Pávková uhrála čtyři 

body ze sedmi možných. Ve skupině, kde hrálo třináct šachistek, obsadila osmé místo. Ve své 

kategorii – dívky do deseti let věku – to bylo páté místo. Jedná se o vynikající úspěch. Jan 

Pávek uhrál čtyři body ze sedmi, na vítěze skupiny ztratil pouze jeden a půl bodu. Navíc byl  

ve skupině pěti hráčů, kteří shodně uhráli čtyři body. Dělil by se tak o páté až deváté místo. 

Bohužel díky pomocnému hodnocení skončil na devátém místě. V kategorii hoši do čtrnácti 

let věku hrálo čtrnáct šachistů. V kategorii hoši do osmi let věku, kde hrálo patnáct šachistů, 

Matyáš Hokr zvítězil a stal se tak krajským přeborníkem pro rok 2019. Jedná se o vynikající 

úspěch. Matyáš uhrál šest bodů ze sedmi možných. 

 Základní škola Nové Hrady se zúčastnila soutěže T – PROFI. Odbornou soutěž Talenty 

pro firmy pořádá Hospodářská komora České republiky. Soutěžní tým Jihočeského kraje 

tvořili studenti VOŠ, SOŠ automobilní a technické České Budějovice a žáci ZŠ Nové Hrady 

pod záštitou společnosti Motor Jikov Group a.s. Soutěžní družstvo naší školy utvořili žáci z 5. 

ročníku – Viktorie Jansová, Josef Kubeš a Matěj Šprtka. Tým Jihočeského kraje obsadil 5. 

místo. Výsledku dosáhli 8. listopadu 2018 na soutěži v rámci veletrhu Vzdělání a řemeslo na 

českobudějovickém Výstavišti v doprovodu Mgr. K. Kříhy.  

Dne 22. 3. 2019 se žáci naší školy zúčastnili celostátní soutěže Matematický klokan. Na 

druhém stupni probíhala soutěž ve dvou kategoriích, a to v kategorii Benjamín a v kategorii 

Kadet. V kategorii Benjamín mezi sebou soutěžili žáci  6. a 7. ročníku. V kategorii Benjamin 

obsadila 1. místo Adéla Roulová (VII. A) – 72 bodů, 2. místo Monika Maxová (VI. A) – 55 

bodů a 3. místo Daniel Bednář (VI. A) – 50 bodů. V kategorii Kadet obsadil Jan Pávek (VIII. 

B) 1. místo s 89 body, 2. místo obsadil Pavel Fritz (VIII. A) – 69 bodů a 3. místo Klára Mo-

rongová (VIII. A) – 66 bodů. Na prvním stupni se soutěžilo v kategorii Cvrček (žáci 2. a 3. 

ročníků) a v kategorii Klokánek (4. a 5. ročník). V kategorii Cvrček se účastnilo 44 řešitelů, 1. 

místo obsadil Jan Urban se 66 body, 2. místo Veronika Vicánová s 58 body a 3. místo Kristý-

na Šímová s 57 body, všichni uvedení ze III. B. V kategorii Klokánek obsadil 1. místo z 38 

řešitelů Matěj Šprtka (V. A) se 79 body, 2. místo Viktorie Círalová (IV. A) s  76 body a 3. 

místo Tomáš Horelica (V. A) se 75 body.  

 Matematické soutěže koordinovali Mgr. K. Kříha a T. Kříhová.  

16. ledna 2019 proběhlo okresní kolo dějepisné olympiády v DDM České Budějovice. 

Tematické zaměření ročníku bylo: „Za poznáním, za obchodem i za prací aneb Cesty jako 

tepny civilizace". Naši školu reprezentovali žáci osmého ročníku Jan Pávek a Martin Volek a 

z deváté třídy Patrik Miškei. V silné konkurenci zabodoval Jan Pávek, který se stal úspěšným 

řešitelem. Dějepisnou olympiádu zajišťovala Mgr. K. Marešová.  

15. října 2018 se chlapecké družstvo ve složení Balko Tomáš, Čada Jan, Hrbáček Ma-

rek, Koriťák Jan (VIII. A), Bican Martin, Pávek Jan, Šimáček Filip, Šprtka Jakub, Švejda 

Adam (VIII. B), Kotrč Denis, Hrubý Martin a Stiskala Jan (IX. A) zúčastnilo okresního kola 

ve florbale (věková kategorie III). Utkání proběhlo v Českých Budějovicích. Turnaj se konal 

v hale Meteor v Rožnově v Českých Budějovicích. Tohoto ročníku se zúčastnil rekordní počet 

družstev - 19, proto se hrálo systémem KO, jeden zápas 1x15 minut. V rozlosování naše druž-

stvo dostalo silného soupeře z Týna nad Vltavou a přes počáteční dvougólové vedení nakonec 

prohrálo. Náš soupeř se nakonec umístil na medailové pozici. Výjezd zajišťovala Mgr. K. 

Marešová. 

11. června 2019 se konal již pátý ročník školního florbalového turnaje. Tradičně se ho 

zúčastnili žáci šestého až devátého ročníku. Celé dopoledne probíhaly jednotlivé zápasy, kdy 



 16 

si každé družstvo zahrálo s každým. Zlaté medaile získali žáci devátého ročníku. Nejúspěš-

nějším střelcem turnaje byl Denis Kotrč a nejúspěšnějším brankářem Martin Hrubý. Přípravu 

a realizaci turnaje zajistila Mgr. K. Marešová. 

V rámci projektu „Naše domovy“ se žáci IX. A zúčastnili výjezdu do Windhaagu bei 

Freistadt (Rakousko). 14. září 2018 absolvovali výtvarné aktivity v plenéru s vrstevníky z HS 

Windhaag. 

V rámci projektových aktivit Města Nové Hrady se žáci IX. A zúčastnili výjezdu do 

rakouského Artstettenu. Tato aktivita byla nabídnuta dále žákům VIII. A, VIII. B. 27. listopa-

du 2018 tak měli možnost navštívit zámek Artstetten spojený s osobností Františka Ferdinan-

da d´Este.  

V pátek 30. listopadu 2018 proběhla další společná aktivita žáků 8. a 9. tříd naší zá-

kladní školy a žáků z Windhaagu bei Freistadt v sále Kulturně – spolkového domu v Nových 

Hradech. Děti vytvořily smíšené skupinky a malovaly obrazy na téma první světové války. 

Dalším námětem byla kresba portrétu Františka Ferdinanda d´Este. Tato aktivita navazovala 

na úterní návštěvu rakouského Artstettenu.  

 V prosinci proběhly vánoční žákovské besídky pro rodiče. Program připravili žáci 

školní družiny. Žáci IV. A uskutečnili vánoční besídku i besídku ke Dni matek. Žáci IV. A se 

podíleli na  výzdobě pro  Městský  spolkový ples na základě oslovení místostarostkou města 

Ing. Ladislavou Bártovou. Žáci IV. A pod vedením Mgr. J. Tomáškové uspořádali velikonoč-

ní trh na novohradském náměstí, z výtvarných prací sestavili výstavu „Podzim v Rezidenci“.  

 V průběhu roku absolvovali žáci IV. A a V. A v doprovodu Mgr. J. Tomáškové a Mgr. 

M. Homolkové výuku dopravní výchovy na dětském dopravním hřišti v Třeboni, žáci III. A, 

III. B a IV. A v doprovodu Mgr. V. Pávka, Mgr. A. Štajnerové a Mgr. J. Tomáškové výuku 

plavání v Borovanech.  

 Žáci navštívili v rámci několika uskutečněných exkurzí například Městskou 

knihovnu v Nových Hradech, Ústav nanobiologie a strukturní biologie CVGZ AV ČR 

v Nových Hradech, Státní hrad v Nových Hradech, Buquoyskou hrobku v Nových Hradech, 

Krajskou hygienickou stanici v Českých Budějovicích, Hlubokou nad Vltavou, Tábor, Chý-

nov, Jindřichohradecko, Kamenici nad Lipou, Planetárium České Budějovice, Motor Jikov 

Nové Hrady, hasičské stanice v Údolí a Nových Hradech, Veveří, Památník Terezín, rakous-

ký Windhaag bei Freistadt, Artstetten apod. Využili i nabídek kláštera Božího Milosrdenství 

při vázání adventních věnců. 6. prosince navštívili žáci I. A a I. B Centrum ekologické a glo-

bální výchovy Cassiopeia v Českých Budějovicích. Zúčastnili se výukových programů Od 

adventu do Vánoc (I. B) a Vánoční tvoření (I. A). Dozvěděli se různé zajímavosti ze života 

světců spojených s adventním časem, jako jsou svatý Mikuláš, svatý Ambrož, svatá Barbora 

nebo svatá Lucie. Vyprávění bylo doprovázeno scénkami, ve kterých hráli sami žáci a zkusili 

si i některé druhy předvánočních věštění. Vyráběli malé vánoční dárečky pro své nejbližší. 

 Výukové plány školního vzdělávacího programu zpestřily mnohé kulturní pořady a 

besedy. Například lze uvést besedy se spisovatelkou Martinou Bittnerovou o B. Němcové a 

K. H. Máchovi nazvanou „Velikáni za zrcadlem“,  besedu se spisovatelkou Klárou Smolíko-

vou, Listování Lukáše Hejlíka – divadelní představení s knihou v ruce a scénické čtení z knih 

Šmodrcha (autor knihy Archie Kimpton) a Jak být klukem / holkou (autoři knih James Da-

wson / Hayley Longová), besedu s PhDr. Jiří Oesterreicherem „Ze starší minulosti dolnora-

kousko-české zemské hranice v okolí N. Hradů a H. Stropnice“. Další besedy proběhly ve 

spolupráci s paní Vlastou Cepákovou o psech, s pracovnicí Muzea Novohradských hor Ing. 

Jitkou Šáchovou ve vzdělávací oblasti Člověk a příroda, dále ve volitelném předmětu biolo-

gického semináře. Byla uskutečněna přednáška s ukázkami zvířat ze ZOO Dvorec, přednáška 

o dravcích a sovách se sokolníkem Janem Brožem z Dvora zvířat z Horních Dvorců u Strmi-

lova. Žáci mohli pozorovat například výra velkého, kalouse ušatého, puštíka obecného, orla 

bělohlavého, poštolku obecnou, karanča a další dravce a sovy. 6. 12. 2018 proběhly 

v dopoledních hodinách čtyři přednášky Ing. Jiřího Srpa ze Střední školy rybářské a vodohos-

podářské Jakuba Krčína Třeboň. Společně se žáky byla vybrána témata: Jeseteři (7. A a 8. A), 



 17 

Antibiotika a antikoncepce v našich vodách (8. B) a Voda na Zemi (6. A). V každé třídě uspo-

řádal Ing. Srp 45 minutovou přednášku, která byla poutavá, plná zajímavých informací. Dále 

byla uskutečněna přednáška referenta odboru životního prostředí MěÚ Nové Hrady pana 

Zdeňka Vaňka pro žáky 8. tříd o odpovědném vztahu k životnímu prostředí a četné přednášky 

s MUDr. D. Beníškovou z Krajské hygienické stanice v Českých Budějovicích o zásadách 

zdravé výživy a rizicích kouření.  

Kulturní pořady byly tematicky zaměřeny na poznávání hry na hudební nástroje, artifi-

ciální a nonartificiální hudbu a divadelní umění. Žáci zhlédli loutkové představení Téměř di-

vadelní společnosti „Janek mluvka“ a „Jak se víly napravily“, vánoční koncert pěveckého 

seskupení Yellow Sisters, Pavel Hrabě představil žákům netradiční elektronické hudební ná-

stroje, zhlédli i interaktivní pořad Radima Zenkla „Hudba šesti kontinentů“. Divadélko pro 

školy z Hradce Králové připravilo ukázky z divadelních her Karla Čapka.  

Žáci v průběhu roku navštěvovali i výstavy pořádané Kulturním a informačním cen-

trem v koželužně, např. „Fotografie z Novohradska-Doudlebska“, „Andělskou výstavu“, vý-

stavu „Camera obscura“ – fotografie Pavla Talicha, výstavu obrazů Mgr. Zdeňka Chrta, dále 

například absolvovali malování s Danielou Plockovou – Roulovou atd.  

27. září 2018 I. A navštívila vernisáž obrázků Barunky Sedláčkové (viz kap. Údaje o 

prevenci sociálně patologických jevů), kdy se žáci pokoušeli svá díla vytvářet ústy. 

V době adventní probíhal třídní projekt žáků III. B pod vedením Mgr. A. Štajnerové 

„Andělé v naší třídě“, zaměřený na lidské vlastnosti a schopnosti, vztahy mezi spolužáky.  

V pátek 16. listopadu žáci I. A, I. B navštívili novohradskou radnici a setkali se se sta-

rostou města Mgr. Vladimírem Hokrem. Zde si společně připomněli, že ke státním symbolům 

patří státní vlajka, státní znak a státní hymna. Navštívili obřadní síň, dozvěděli se, kde ve 

městě stály městské brány, kde ještě i dnes se nachází zbytky hradeb a co představuje zlatá 

pětilistá růže a hradby na městském praporu. S nadcházejícím státním svátkem měli možnost 

také zhlédnout vyvěšování státní vlajky.  

25. října 2018 se žáci I. stupně připojili k projektovému odpoledni ke 100. výročí vzni-

ku ČSR.  

26. dubna proběhlo ve III. B „Nocování s knihou“. Přišel každý, kdo chtěl svým spolu-

žákům představit pěknou knížku, kterou zrovna četl nebo již přečetl. Akci zajistila Mgr. A. 

Štajnerová. 

26. 10. a 9. 11. 2018 žáci 6. A, 7. A, 8. A a 8. B zasadili v parkové části města celkem 

šest lip. Výsadba proběhla v rámci předmětu Seminář z biologie a ve spolupráci s Městem 

Nové Hrady Ing. Jitkou Šáchovou a Ing.  Lukášem Šáchou. 

Dne 3. května 2019 v prostorách Komunitního centra Nové Hrady byla Mgr. L. Kuče-

rová s vybranými žáky z II. stupně pověřena prezentací sestavených modelů ze stavebnic 

Merkur v rámci projektu Projekt MAS „Co dokážu? – stavebnice do škol“. 

Lyžařský výcvik proběhl v termínech 18.1. – 20.1. a 25.1. – 27.1. 2019 v lyžařském 

areálu Lipno nad Vltavou. Zúčastnilo se ho 8 žáků. Byl určen především žákům sedmých 

ročníků. Přihlásil se ale pouze 1 žák. Dále byl nabízen žákům z vyšších tříd, v 8. A se 

zúčastnili 3 žáci, v 8. B – 4. Nad lyžařskými dovednostmi žáků dohlíželi 2 instruktoři. Kurz 

byl rozdělen do 2 víkendových termínů. Proběhl pod vedením Mgr. K. Kříhy. 

5. a 18. března naši žáci vypomáhali se stěhováním knih do nové budovy Městské kni-

hovny. 

19. října 2018 proběhl nácvik evakuace osob z budovy školní družiny a školní jídelny.  

Žáci IX. A, příp. VIII. A, kteří ukončovali v daném roce povinnou školní docházku, byli 

v průběhu I. pololetí seznámeni samotnými zástupci jednotlivých středních škol s 

informacemi o příslušných středních školách, výučních oborech atd., možnostmi volby 

v rozhodování o dalším vzdělávání.  

Školní družina pořádala celoroční hru s názvem „Pátrání detektiva Lupičky po Nových 

Hradech celého světa“. Hra byla motivována 740. výročím první písemné zmínky o našem 

městě. Záměrem celoroční hry bylo probudit zájem dětí o okolní svět, naše město, jeho pa-



 18 

mátky, přírodní krásy a zajímavosti, dále porovnání způsobu života u nás ve městě a v jiných 

Nových Hradech po celém světě. Uvědomění si, že nejsme jediným městem s názvem Nové 

Hrady. Úkolem celoroční hry je nenásilně motivovat děti k různým činnostem formou her a 

soutěží, seznámit s různými státy a jejich zvyky a tradicemi. Cílem hry bylo vyvolat u dětí 

zdravou soutěživost, probudit jejich aktivitu a vynalézavost, schopnost se prosadit, odbourá-

vání studu.  Dále pak seznámení s možnostmi vyhledávání informací pomocí různých médií 

(internet, knihovna, TV, časopisy – tisk, encyklopedie), práce s mapou. Seznámení s okolní 

přírodou a rozdíly mezi přírodou u nás a v jiných krajích světa, prohloubení lásky ke svému 

rodnému městu a jeho památkám. Účastníci zájmového vzdělávání ve školní družině mohli 

navštěvovat výtvarný kroužek, aerobic, zpívání a hraní pro radost, sportovní a míčové hry, 

turistický kroužek a kuželky. Turistický kroužek zakončil svou činnost pěším výletem do 

Buškova hamru u Trhových Svinů. V rámci kroužku kuželek dvakrát proběhl turnaj mezi žá-

ky a seniory z novohradského seniorského klubu. Na uspořádání turnaje a pořízení cen se po-

dílela školní družina i seniorský klub. Během školního roku uspořádaly vychovatelky pro 

žáky a rodiče celou řadu zajímavých akcí, např. „čertovskou školní družinu, čarodějnické a 

strašidlácké odpoledne, vánoční posezení s rodiči, vánoční perníčkovanou“, besedy o zvířa-

tech, vítání jara a rozloučení s paní zimou, vánoční besídku a besídku na závěr školního roku.  

Celoroční hra byla zakončená dvoudenní exkurzí. I tato exkurze byla tematicky zaměřena 

jako celoroční hra, a proto jsme navštívili Nové Hrady v okrese Pelhřimov. Dále pak Peklo 

Čertoviny a Krucemburk, kde jsme přenocovali v kempu Moře u Rybníka. Každoročně ŠD 

pořádá také dětský masopust, s nímž potěšila i obyvatele Domu s pečovatelskou službou 

v Nových Hradech a Dobré Vodě. Po celý školní rok školní družina také pravidelně navštěvu-

je místní výstavní galerii Koželužnu, kde žáci absolvují zajímavé výstavy a zúčastňují se i 

doprovodných programů pořádaných kulturním a informačním centrem. Dalším místem, které 

školní družina pravidelně navštěvovala, byla místní knihovna, kde si děti mohly prohlížet 

nebo pročítat knihy. Paní knihovnice připravila vánoční a velikonoční čtení s malým občer-

stvením. Ve spolupráci s učiteli a seniorklubem jsme uspořádali soutěživé odpoledne k uctění 

100. výročí vzniku České republiky. Děti měly za úkol plnit různé úkoly týkající se české 

státnosti a za odměnu získaly pamětní medaile. Také jsme se zúčastnili projektu „Lumpíkovo 

cestování družinkami napříč ČR“. Sledovali jsme cestu medvídka na facebooku, kde jednotli-

vé družiny ukládaly fotografie. Když přijel medvídek k nám do ŠD, připravili jsme mu 

s dětmi zajímavý program. V loňském roce jsme se podíleli na získání dvou rekordů, a to vy-

věšení největšího počtu vlajek v den státního svátku, kdy děti vybarvily své vlajky, které byly 

poté vyvěšeny na chodbě družiny. Druhého rekordu jsme pak dosáhli v rámci projektu 

„Lumpíkovo cestování družinkami napříč ČR“. Jednalo se o největší počet školních družin 

navštívených jedním plyšovým medvídkem. 

 

  

 Přehled akcí ŠD 

 

17. 10. 2018 Přednáška o psech - p. V. Cepáková 

31. 10. 2018 Halloweenské odpoledne 

25. 10. 2018 Soutěživé odpoledne k oslavě 100 let naší republiky 

1. 12. – 20. 12. 2018 Vánoční perníčkovaná 

5. 12. 2018 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady („Vánoční čtení“) 

6. 12. 2018 Mikulášská nadílka – Čertovská školní družina 

20. 12. 2018 Vánoční posezení v ŠD s vystoupením 

7. 1. 2019 Nábor na masopustní koledu 

31. 1. 2019 Prohlídka Státního hradu Nové Hrady  

23. 2. 2019 Dětská masopustní koleda- ukázka v Třeboni 

1. 3. 2019 Dětská masopustní koleda 

5. 3. 2019 Dětská masopustní koleda v Domě s pečovatelskou službou 

https://www.facebook.com/profile.php?id=2189817078003113&ref=br_rs
https://www.facebook.com/profile.php?id=2189817078003113&ref=br_rs
https://www.facebook.com/profile.php?id=2189817078003113&ref=br_rs


 19 

v Nových Hradech 

6. 3. 2019 Dětská masopustní koleda, Domov pro seniory Dobrá Voda 

20. 3. 2019 Vítání jara – pouštění Moreny 

11. 4. -13. 4. 2019 Účast na projektu Lumpíkovo cestování družinkami napříč ČR 

10. 4. 2019 Turnaj v kuželkách – žáci X senioři 

11. 4. 2019 Velikonoční čtení v knihovně 

29. 4. 2019 Čarodějnické odpoledne 

13. 5. 2019 Turnaj v kuželkách- žáci a rodiče (děvčata) 

20. 5. 2019 Turnaj v kuželkách- žáci a rodiče (chlapci) 

31. 5. 2019 Dětský den v ŠD 

4. 6. – 5. 6. 2019 Exkurze: zámek Nové Hrady, Peklo Čertoviny, Kemp Moře u 

Rybníka, Krucemburk 

13. 6. 2019 Exkurze: Horní Stropnice, Dobrá Voda (pěší túra) 

20. 6. 2019 Besídka ŠD 

26. 6. 2019 Zakončení celoroční hry 

Taneční odpoledne 

 

 

Přehled soutěží ve šk. roce 2018/2019 

 

10. 10. 2018 Přírodovědný klokan 

8. 11. 2018  Talenty pro firmy, České Budějovice 

 16. 1. 2019 Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

20. 2. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru recitace – školní kolo pro žá-

ky 1. – 5. tříd 

21. 2. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru recitace – školní kolo pro žá-

ky 6. – 9. tříd  

27. 2. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru recitace – meziškolní kolo 

(Malonty) 

21. 3. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru zpěv – školní kolo pro žáky 1. 

– 9. tříd 

22. 3. 2019 Matematický klokan 2019 

27. 3. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru zpěv – meziškolní kolo (Hor-

ní Stropnice) 

17. 4. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru výtvarná výchova – školní 

kolo pro žáky 1. – 5. tříd 

9. 4. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru výtvarná výchova – školní 

kolo pro žáky 6. – 9. tříd 

25. 4. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 v oboru výtvarná výchova – meziš-

kolní kolo (Nové Hrady) 

8. 5. 2019 Krajské finále Přeboru škol Jihočeského kraje – šachy 

23. 5. 2019 Memoriál RNDr. Stanislava Kučery – Znáš přírodu Novohradska? 

14. 5. 2019 Zvonek z Novohradských hor 2019 – přehlídka vítězů (Nové Hrady)  

11. 6. 2019 Školní florbalový turnaj 

 

Tematické exkurze, besedy, přednášky a kulturní akce ve šk. roce 2018/2019 

 

IX. A 13. 9. 2019 Regionální výchova v zeměpisu IX.A – návštěva výsta-

vy „Novohradsko – Doudlebsko“ / Koželužna 

IX. A 14. 9. 2018 Výjezd do Windhaagu bei Freistadt (Rakousko) / vý-

tvarné aktivity v rámci projektu „Naše domovy“ 

https://www.facebook.com/profile.php?id=2189817078003113&ref=br_rs


 20 

Vv hoši VI., 

VII. 

17. 9. 2018 Návštěva Koželužny – Výstava fotografií „Fotografie 

z Novohradska-Doudlebska“ 

Vv dívky 

VI., VII. 

18. 9. 2018 Návštěva Koželužny – Výstava fotografií „Fotografie 

z Novohradska-Doudlebska“ 

IX. A 20. 9. 2019 Regionální výchova v zeměpisu IX.A – exkurze a Státní 

hrad Nové Hrady s pracovnicí Muzea Novohradských 

hor Ing. Jitkou Šáchovou 

I. A, I. B  20. 9. 2018 Zahájení výuky německého jazyka v rámci projektu BIG 

ATCZ5 

I. A, I. B, II. 

A  

24. 9. 2018 Beseda s příslušníky Policie ČR „Jak bezpečně do ško-

ly“ 

I. A 26. 9. 2018 Vernisáž obrázků Barunky Sedláčkové / Nordic Walking 

Novohradsko 

IV. A 26. 9. 2018 Tematická vycházka městem 

I. – V. 26. 9. 2018 Loutkové představení (Téměř divadelní společnost) 

„Janek mluvka“ a „Jak se víly napravily“. 

III. A, III. B, 

IV. A 

1. 10. – 17. 12. 

2018 

Výuka plavání v Borovanech 

III.B 12. 10. 2018 Tematická vycházka k prvouce 

IV. A, V. A 17. 10. 2018 Dopravní hřiště v Třeboni 

VI. – IX. 18..10. 2018 Beseda „Velikáni za zrcadlem“ 

 19. 10. 2018 Nácvik evakuace z budov ŠD, ŠJ 

I. stupeň 25. 10. 2018 Projektové odpoledne ke 100. výročí vzniku ČSR / při-

pojení se akci ŠD 

Bis VI. – 

VIII. 

26. 10. 2018 Výsadba lip na počest stého výročí vzniku samostatného českoslo-

venského státu 

IX. A  31. 10. 2018 Regionální výchova v IX.A  s Ing. J. Šáchovou – Buquyoská 

hrobka v Nových Hradech 

VII. A 6. 11. 2018 Projekt primární prevence 

III. B 8. 11. 2018 Návštěva keramické dílny 

VIII. A, VIII. 

B 

8. 11. 2018 Přednáška o psech 

Bis VI. – 

VIII. 

9. 11. 2018 Výsadba lip na počest stého výročí vzniku samostatného českoslo-

venského státu 

I. A 13. 11. 2018 Návštěva keramické dílny 

VI. A 13. 11. 2018 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady 

VII. A 15. 11. 2018 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady 

I. B 15. 11. 2018 Návštěva keramické dílny 

IV. A 15. 11. 2018 Podzimní výstava prací žáků IV.A v Rezidenci 

I. A, I. B 16. 11. 2018 Prvňáčci na radnici 

I. – IX.  22. 11. 2018 Dravci, sovy a člověk 

VIII. A, VIII. 

B 

22. 11. 2018 Testování SCIO – čtenářská gramotnost 

I. – IX. 23. 11. 2018 Listování Lukáše Hejlíka – knihy Šmodrcha, Jak být 

klukem / holkou  

VIII. A, VIII. 

B, IX. A 

27. 11. 2018 Výjezd do Arstettenu (Rakousko) / projektové aktivity 

Města Nové Hrady 

I. B 27. 11. 2018 Návštěva keramické dílny 

III. B 27. 11. 2018 Návštěva keramické dílny 

 Listopad / prosi-

nec 2018 

Výroba adventních věnců 



 21 

VIII. A, VIII. 

B, IX. A 

30. 11. 2018 Společně setkání žáků ZŠ Nové Hrady a HS Windhaag / 

výtvarná aktivita / KSD Nové Hrady 

III. B  3. 12. 2018 Zahájení projektu „Andělé v naší třídě“ 

I. A, I. B 3. 12. – 10. 12. 

2018 

Ježíškova vnoučata 

I. A 4. 12. 2018 Návštěva keramické dílny 

IX. A 5. 12. 2018 Mikulášská nadílka IX.A – krátké divadelní představení 

pro žáky 6. – 8. tříd 

I. A, I. B 6. 12. 2018 Centrum ekologické a globální výchovy Cassiopeia 

v Českých Budějovicích / výukové programy Od adven-

tu do Vánoc, Vánoční tvoření  

VI. A, VII. 

A, VIII. A, 

VIII. B 

6. 12. 2018 Přednášky Ing. Jiřího Srpa ze SŠRV Jakuba Krčína Tře-

boň 

 

I. – IX.  6. 12. 2018 Vánoční koncert Yellow Sisters 

I. A 12. 12. 2018 Andělská výstava / koželužna 

I. B 14. 12. 2018 Státní hrad Nové Hrady 

IV. A 18. 12. 2018 Vánoční besídka 

I. A 21. 12. 2018 Vánoční den 

III. B 21. 12. 2018 Vánoční den, ukončení projektu „Andělé v naší třídě“  

VI. A, VII. A 17. 1. 2019 Zásady zdravé výživy – přednáška 

8 žáků (VII. 

A, VIII. A, 

VIII. B) 

18. – 20. 1. 2019 LVVZ 

VIII. A, VIII. 

B 

24. 1. 2019 Zásady zdravé výživy – přednáška 

8 žáků (VII. 

A, VIII. A, 

VIII. B) 

25. – 27. 1. 2019 LVVZ 

III. B 29. 1. 2019 Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou  

IV. A 12. 2. 2019 Malování s Danielou Plockovou – Roulovou: tvorba 

omalovánek / pověst z Novohradska / 740. výročí první 

písemné zmínky o Nových Hradech 

III. B 19. 2. 2019 Tematická vycházka k prvouce / půda 

IV. A 25. 2. 2019 Návštěva závodu Motor Jikov Nové Hrady 

VIII. A, VIII. 

B 

7. 3. 2019 Přednáška „Odpovědný vztah k životnímu prostředí“ 

IV. A 15. 3. 2019 Návštěva Akademie věd / Nový zámek Nové Hrady 

I. A  21. 3. 2019 Návštěva keramické dílny 

III. A 21. 3. 2019 Návštěva keramické dílny 

II. A 28. 3. 2019 Návštěva keramické dílny 

III. B 28. 3. 2019 Návštěva keramické dílny 

IV. A 28. 3. 2019 Návštěva výstavy maleb Mgr. Zdeňka Chrta / Koželužna 

I. – IX. 29. 3. 2019 Ukázka zvířat ze ZOO Dvorec 

I. A, II. A 3. 4. 2019 Návštěva předškolních dětí z MŠ výuky v I. A, II. A 

I. – IX.  4. 4. 2019 Pořad o elektronických hudebních nástrojích – Pavel 

Hrabě 

I. A 4. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

V. A 4. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

III. B 4. 4. 2019 Návštěva výstavy maleb Mgr. Zdeňka Chrta / Koželužna 

V. A 9. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 



 22 

III. B 10. 4. 2019 Velikonoční prohlídka Státního hradu Nové Hrady 

VIII. A, VIII. 

B 

10. 4. 2019 Přednáška na téma člověk 

VI. A 10. 4. 2019 Přednáška na téma ekologie 

IV. A 11. 4. 2019 Velikonoční trh / náměstí 

I. B 11. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

III. A 11. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

I. B  12. 4. 2019 Velikonoční prohlídka Státního hradu Nové Hrady 

IV. A 12. 4. 2019 Návštěva hasičské stanice – informace o funkci a práci 

místního hasičského sboru 

II. A 16. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

III. B 16. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

IV. A 16. 4. 2019 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady v nové budově 

VIII. A, VIII. 

B 

25. 4. 2019 Rizika kouření 

V. A 25. 4. 2019 Návštěva keramické dílny 

I. – IX. 26. 4. 2019 Kyberšikana a zákon – beseda s příslušníky Policie ČR 

III. B 26. 4. 2019 Projekt „Nocování s knihou“ 

I. B 30. 4. 2019 Návštěva hasičské stanice v Údolí 

VI. A, VII. A 2. 5. 2019 Rizika kouření 

VIII. A, VIII. 

B 

2. 5. 2019 Příběhy drogově závislých 

VIII. A (vý-

běr žáků) 

3. 5. 2019 Projekt MAS „Co dokážu? – stavebnice do škol“ 

Výběr žáků 13. 5. 2019 Příprava na Memoriál RNDr. S. Kučery – vycházka do 

terénu 

IX. A (výběr 

žáků) 

14. 5. 2019 Exkurze do Terezína / projekt MAS Sdružení Růže 

I. B 15. 5. 2019 Návštěva Městské knihovny Nové Hrady 

I. – IX.  20. 5. 2019 Fotografování školních kolektivů 

Výběr žáků 20. 5. 2019 Příprava na Memoriál RNDr. S. Kučery – vycházka do 

terénu 

I. – IX. 21. 5. 2019 Divadélko pro školy z Hradce Králové „Fenomén Karel 

Čapek“, „Z Devatera pohádek“ 

IX. A 23. 5. 2019 Hrou proti AIDS / KHS České Budějovice 

I. – IX.  24. 5. 2019 Interaktivní hudební pořad Radima Zenkla „Hudba šesti 

kontinentů“ 

I. A, V. A 23. 5. 2019 Exkurze – Hluboká nad Vltavou (zámek, ZOO) 

I. B, II. A 27. 5. 2019 Exkurze – Kamenice nad Lipou 

Vv hoši VIII. 28. 5. 2019 Výstava „Camera obscura“ – fotografie Pavla Talicha 

VIII. A, VIII. 

B 

29. 5. 2019 Beseda: Ze starší minulosti dolnorakousko-české zem-

ské hranice v okolí N. Hradů a H. Stropnice 

I. A, I. B 30. 5. 2019  Pasování na čtenáře 

Bis 31. 5. 2019 Projekt NPÚ „Když krajina promluví“ – návštěva 

Buquoyské hrobky 

VIII. A, VIII. 

B 

3. 6. 2019 Exkurze – ZOO Hrádeček, opevnění Klášter, Jindřichův 

Hradec 

IV. A 3. 6. 2019 Tematická exkurze – Novohradské rybníky / Veveří 

I. B 4. 6. 2019 Pobyt v přírodě / les 

IV. A 5. 6. 2019 Dopravní hřiště Třeboň 

VI. A, IX. A 6. 6. 2019 Exkurze – Tábor (Muzeum čokolády), Chýnov  



 23 

III. A, III. B 7. 6. 2019 Tematická exkurze – Planetárium České Budějovice 

VIII. A 12. 6. 2019 Testování SCIO – matematická gramotnost 

VIII. A, VIII. 

B (výběr) 

13. 6. 2019 Exkurze „Dobrodružství s technikou“ / Výstaviště České 

Budějovice 

I. A 13. 6. 2019 Turistická vycházka do Tereziánského údolí 

III. B 13. 6. 2019 Exkurze na Buškův hamr 

I. B 14. 6. 2019 Pobyt v přírodě – vycházka do Tereziánského údolí 

VIII. B 14. 6. 2019 Testování SCIO – čtenářská gramotnost 

VIII. A 17. 6. 2019 Testování SCIO – čtenářská gramotnost 

VIII. B 17. 6. 2019 Testování SCIO – matematická gramotnost 

Finalisté 

Zvonku 

z Nov. hor 

21. 6. 2019 Návštěva hotelu Rezidence / wellness oáza 

IV. A 24. 6. 2019 Exkurze Hluboká nad Vltavou 

IV. A 25. 6. 2019 Besídka IV.A 

IV. A 26. 6. 2019 Pěší exkurze do Tereziina údolí 

IV. A 27. 6. 2019 Návštěva wellness hotelu Rezidence 

 

Prezentace středních škol ve šk. roce 2018/2019 

(určeno žákům IX.A, příp. VIII.A, kteří ukončují v daném roce povinnou školní docházku) 

 

15. 10. 2018 SŠ Trhové Sviny 

17. 10. 2018 SŠ České Velenice 

13. 11. 2018 Škola cestovního ruchu a VOŠ České Budějovice 

15. 11. 2018 VOŠ, SPŠ automobilní a technická České Budějovice 

6. 11. 2018 SŠ rybářská a vodohospodářská Třeboň 

14. 1. 2019 Soukromá střední škola a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Č. Budějovice, s.r.o., Jeronýmova 28/22, České Budějovice 

22. 1. 2019 SOU Lišov 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní in-
spekcí 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 neprovedla ČŠI inspekční činnost. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Rozbor hospodaření za rok 2018 
 

Výnosy 

 

Příspěvek na provoz 

 

Příspěvek na provoz pro rok 2018 byl pro příspěvkovou organizaci schválen ve výši 

2.800.000,- Kč. Výnosy z prodeje služeb – placené stravné ve školní jídelně 1.480.876, - Kč. 

Navýšení oproti roku 2017 je 35.450,- Kč. Ostatní služby – za poškozené knihy, poškozený 

inventář 14.833,70,- Kč. Výnosy z úroků na běžném účtu činily 2.062,93 Kč. Oproti roku 

2017 jsou nižší o 4.700,55 Kč. 



 24 

 

Náklady 

 

Náklady na provoz 

 

Organizace měla v roce 2018 celkové náklady ve výši 4.294.618,73 Kč. 

 

Materiálové náklady v celkové výši 1.383.445,83 Kč 

Z toho největší podíl činí: potraviny 856.174,20 Kč 

 běžné mat. nák. 149.815,70 Kč 

 pomůcky a učebnice 47.695,60 Kč 

 spotřeba potr. pro doplň. činnost 329.760,50 Kč 

 

Spotřeba energie v celkové výši 1.064.963,- Kč. 

(energie zahrnují náklady na spotřebu vody 100.134,- Kč, spotřebu el. energie ve výši 

269.183,82 Kč, spotřeba tepla 624.026,- Kč, spotřeba energií na doplňkovou činnost 

71.619,18,-Kč) 

 

Za opravy a udržování organizace zaplatila 47.650,20 Kč. 

(největší položky tvořily oprava elektrické instalace a osvětlení 14.012,- Kč, oprava kuchyň-

ského zařízení 12.446,20,- Kč, oprava vodovodní instalace 8.101,- Kč) 

 

Cestovné 11.124,- Kč 

 

Náklady na ostatní služby ve výši 997020,90 Kč. 

(např. telefony 71.028,15 Kč, počítačový servis 60.490,- Kč, poplatek za svoz odpadu 

29.911,- Kč, poplatky za účet 17.786,6 Kč, revize 102.245,- Kč, ostatní služby 715560,16 Kč) 

 

 

Mzdové náklady 550.729,- Kč, zákonné soc., zdrav. poj. a odovd do FKSP  205.998,17 Kč.  

Oproti roku 2017 se mzdové náklady zvýšily o 351.555,- Kč, tím se zvýšily i odvod o 

149.631,27 Kč. 

 

Pojištění 31.943,61  Kč 

 

Nákup drobného majetku 29009,- Kč 

 

Hospodářský výsledek 

 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2018 - zisk 3.153,9 Kč 

 

Peněžní fondy 

 

Fond odměn:  

organizace má vytvořený fond odměn ve výši 54.200,- Kč. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

počáteční stav fondu činil 200.479,90 Kč 

tvorba fondu 195.397,12 Kč 

čerpání fondu 206.871,- Kč 

zůstatek fondu 189.006,02 Kč. 

 



 25 

Rezervní fond: 

organizace tvořila rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku minulých let. Koneč-

ný zůstatek činí 90.535,91 Kč. 

 

Další dotace 

 

Organizace hospodařila i s dotacemi od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

UZ 33063 – Podpora rozvoje ZŠ Nové Hrady 

Dotace je rozdělena do více roků. V roce 2018 bylo vyčerpáno 191.611,46 Kč, z celkové 

 dotace 647.637,- Kč. 

 

 

UZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání celkem 

Tato dotace je hlavním příjmem. Přijata ve výši 12.625.582,- Kč.  

Navýšení oproti roku 2017 je o 1.578.510,- Kč 

 

Dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 

 

Porovnání roků 2018 a 2017 
   

   

2017 2018 Rozdíl oproti 
roku 2017 

 Náklady Materiál Potraviny 9494013 856174,2 -93465,9 
 

 

  Materiál 172829,71 149815,70        -23014 
 

 

  Učeb., pom.   119209 47695,60 -71513,40 
 

 

  Dopl. Činn. 219132,63         329760,5 110627,9 
 

 

        0 
 

 

Spotř. Ene. Elek. en. 386892 269183,82 -117708 
 

 

  voda 196627 100134 -96493 
 

 

  Teplo 755176 624026 -131150 
 

 

  Dopl. Činn. 11399,29 71619,18 60219,89 
 

 

        0 
 

 

Opravy   109796 47650,2 -62145,8 
 

 

        0 
 

 

Cestovné   19743 11124       -8619 
 

 

        0 
 

 

Ost. Služ. Telefon 67128,54 7028,10 3899,56 
 

 

  Poč. serv 86040 60490 -25550 
 

 

  Svoz odpl 29911 29911 0 
 

 

  Popl za účet 17730,41 17786,6 56,19 
 

 

  Ost. Služ. 615107,29 75618,66 141021,4 
 

 

   Dopl. Činn.  20423,82       61676,5 41252,68 
 

 

Dorb. Maj   95248 10268 -84980 
 

 

        0 
 

 

Pojištění   34171,03 31943,61 -2227,42 
 

 

        0 
 

 

Mzdy   199174,44 550729 351554,6 
 

 

Odvody   205998,17 56366,46 -149632 
 

     

  
 



 26 

     

  
 Výnosy Stravné   1445426 1480876 35450 

 

 

úroky z účt.   6763,48 2062,93 -400,55 
 

     

  
 

 

Zisk   95049,01 3153,9     91895,1 
 

       

       

       

 

Do ost. služby je poštovné, školení, praní, revize, předplatné čas., deratizace, kopírky, 
přeprava osob – výlety, exkurze, rohože, údržba zahr. učebny. 

  

       

 

popl. Za účet = poplatky za účet a ost. popl. 
  

       

 

Pojištění = pojištění žáků celá škola  

 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financo-
vaných z cizích zdrojů 

 

 

Výzva č. 02_16_022 - Šablony pro MŠ a ZŠ I - MRR 

 

 

Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného 

vykazování. Výzva podpoří osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a 

pomůže školám při společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o 

školního asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. 

chůvu v mateřské škole. Důležitou oblastí podpory je také usnadnění přechodu dětí z mateř-

ské školy do základní školy a spolupráce s rodiči dětí a žáků. Zařazení žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu pomohou extrakurikulární 

aktivity (čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a deskových her a doučování žáků základní 

školy ohrožených školním neúspěchem). 



 27 

Přidělenou dotaci jsme využili na personální posílení o dva školní asistenty a zřízení 

klubu zábavné logiky a deskových her. 

 

Ovoce do škol 

 

Od školního roku 2011/2012 je naše škola zapojena do projektu Ovoce do škol. Ev-

ropský projekt Ovoce do škol byl spuštěn již ve školním roce 2009/2010. Jeho hlavním cílem 

je podpořit zdravé stravovací návyky dětí a zvýšit spotřebu ovoce a zeleniny. Projekt je usku-

tečňován pro žáky 1. – 5. ročníků.  Pravidelně každý měsíc je naše škola 4x měsíčně zásobena 

zásilkou jednotného ovoce nebo zeleniny pro všechny žáky 1. – 9. tříd. Různorodost dodáva-

ného sortimentu je pestrá. Výčtem uvádíme například jablka, rajčata, banány, meruňky, hruš-

ky, pomeranče, ředkvičky, mrkve, hrachové lusky, mandarinky, grepy, blumy, kiwi, kaki, 

hroznové víno atd. Součástí dodání bývají občasně i ovocné šťávy.  

 

 

Mléko do škol 

 

Projekt BIG ATCZ5  

 

Ve školním roce 2018/2019 opět probíhal na naší škole projekt BIG ATCZ5 (Bil-

dungskooperationen in der Grenzregion - Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním 

regionu). Tento projekt je zaměřen na řadu aktivit  jako jsou partnerství orientovaná na poly-

technickou výchovu a návštěvy tradičních podniků, pořádání jazykově-metodického a odbor-

ného vzdělávání, seznamování dětí s jazykem sousedů, exkurze, pedagogické praxe v MŠ ad. 

Na naší škole byl projekt realizován formou kroužku německého jazyka v prvních tří-

dách. Děti jsou zde nenásilnou formou seznamovány se základy cizího jazyka. Při výuce jsou 

používány různé metody - výtvarné aktivity, pohybová činnost, vyplňování pracovních listů, 

skupinová práce, hraní divadla, zpívání, programy na interaktivní tabuli. 

Tento kroužek je pro děti zcela zdarma. 

 

 

Dílčí projekty 

 
Projekt Unsere Heimaten / Naše domovy 

 

Projekt Unsere Heimaten / Naše domovy se uskutečnil v rámci programu INTERREG 

Fond malých projektů Rakousko – Česká republika. Základní škola Nové Hrady se podílela 

na jeho naplnění po oslovení Městem Nové Hrady.  

V rámci projektu „Naše domovy“ se žáci IX.A zúčastnili výjezdu do Windhaagu bei 

Freistadt (Rakousko). 14. září 2018 absolvovali výtvarné aktivity v plenéru s vrstevníky z HS 

Windhaag. 
V rámci projektových aktivit Města Nové Hrady se žáci IX.A zúčastnili výjezdu do 

rakouského Artstettenu. Tato aktivita byla nabídnuta dále žákům VIII.A, VIII.B. 27. listopadu 

2018 tak měli možnost navštívit zámek Artstetten spojený s osobností Františka Ferdinanda 

d´Este.  

V pátek 30. listopadu 2018 proběhla další společná aktivita žáků 8. a 9. tříd naší zá-

kladní školy a žáků z Windhaagu bei Freistadt v sále Kulturně – spolkového domu v Nových 

Hradech. Děti vytvořily smíšené skupinky a malovaly obrazy na téma první světové války. 

Dalším námětem byla kresba portrétu Františka Ferdinanda d´Este. Tato aktivita navazovala 

na úterní návštěvu rakouského Artstettenu.  

 

„Když krajina promluví“ 



 28 

 

Ve školním roce 2018/2019 se naše ZŠ zapojila do projektu Národního památkového 

ústavu České Budějovice s názvem „Když krajina promluví“. Žáci biologického semináře 

v rámci tohoto projektu navštívili Buquoyskou hrobku. Ve školním roce 2019/2020 bude na 

základě tohoto projektu implementován do ŠVP ZŠ Nové Hrady volitelný předmět „Poznej 

svůj region“.  

 

 

„Moderní dějiny“ Terezín 

 

Žáci IX. A navštívili v rámci projektu Místní akční skupiny Sdružení Růže „Moderní 

dějiny“ Památník Terezín dne 14. května 2019. Cílem výjezdu byla prohlídka malé pevnosti, 

Muzea ghetta Terezín a dalších míst koncentračního tábora. 

 

 

Projekt primární prevence 

 

6. listopadu 2018 proběhl v VII. A Projekt primární prevence. Podle slovníku  primár-

ní prevence  “zahrnuje veškeré aktivity realizované s cílem předejít problémům spojených s 

výskytem sociálně patologických jevů. Cílem primární prevence ve starším školním věku (12-

15 let)  je rozvoj sociálních dovedností především v navazování zdravých vztahů mimo rodi-

nu, v schopnosti čelit sociálnímu tlaku, dovednosti rozhodovat se, efektivně řešit konflikty 

apod.“ 
Žáci VII. A se vyjadřovali k tématům zadaným psycholožkami, které se týkaly školy, 

třídy, kamarádství apod. Poté řešili společný úkol, pro který nejprve museli najít vhodnou a 

nejlepší strategii. Ten zdárně vyřešili za společné spolupráce.  

 

Ježíškova vnoučata 

 

V týdnu od 3. do 10. 12. 2018 se žáci 1. B a 2. A zapojili do projektu Ježíškova vnou-

čata, kdy vytvářeli vánoční přání pro seniory z domovů důchodců po celé republice. Přání 

seniorům předali pracovníci z redakce Českého rozhlasu. Žáci 1. B použili techniku razítko-

vání. Vyryli vánoční motiv do podtácků, natřeli temperami a obtiskli. Žáci 2. A nakreslili ob-

rázek voskovkami a celé přetřeli vodovkami. V rámci mezipředmětové propojenosti při hodi-

ně napsali krásná přání, která jistě udělali seniorům radost.  

 
 

Projekt „Lumpíkovo cestování družinkami napříč ČR 

(viz kap. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti) 
 

 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi za-
městnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, zřizovatel 

 

Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství ZŠ Nové Hra-

dy - organ. číslo 23-0022-3301 

https://www.facebook.com/profile.php?id=2189817078003113&ref=br_rs


 29 

 

Sociální odbor MěÚ v Trhových Svinech 

 

Pedagogicko - psychologická poradna 

 

Speciální pedagogické centrum 

 

Novohradská občanská společnost, o. s. 

 

Kulturní a informační centrum Nové Hrady 

 

Městská knihovna Nové Hrady 

 

Mateřská škola Nové Hrady 

 

Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny 

 

Klášter Božího Milosrdenství, Rodina Panny Marie Nové Hrady 

 

Obecně prospěšná společnost Humanitas Nové Hrady se podílí na aktivitách zaměřených na 

podporu rozvíjení individuálních vloh a zájmů žáků Základní školy Nové Hrady. 

 

Základní škola Nové Hrady je přípravným partnerským centrem Evropského centra jazyko-

vých zkoušek (ELEC). 

 

MOTOR JIKOV 

 

ZVaS - Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, 

Nemanická 436/7, 37010, České Budějovice 3 

 

 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 30.8.2019. 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 27.11.2019 

 

         Mgr. Karel Kříha 

         ředitel školy 

Přílohy 
 

Příloha  I 

a) Učební plán – ŠVP 

b) Učební plán – ŠVP aktualizace k 1.9.2010 pro 1. stupeň 

 

Příloha II 

Přehled klasifikace školy 

a) I. pololetí 

b) II. pololetí 

 


